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Strona główna  › Informacje

Młoda krew korzystnie wpływa na serca
starych myszy

Podanie starym myszom krwi młodych osobników może odwrócić przerost mięśnia
sercowego - informują naukowcy, których wnioski publikuje pismo "Cell".
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Już wcześniejsze badania wykazały, że zastrzyk młodej krwi działa odmładzająco na mózg gryzoni,
stymulując powstawanie nowych komórek i odwracając niektóre zmiany kognitywne. Amy Wagers
z Uniwersytetu Harvarda i Richard Lee z Women's Hospital w Bostonie postanowili sprawdzić, czy
w podobny sposób można odmłodzić serce.

Naukowcy połączyli naczynia krwionośne zdrowych
dwumiesięcznych myszy oraz myszy 23-miesięcznych z przerostem mięśnia sercowego. Po kilku
tygodniach serce starszych myszy powróciło do rozmiarów niemal identycznych jak u młodych
gryzoni. Serca młodych myszy nie zmieniały się natomiast pod wpływem starszej krwi.

Przyczyną może być, według naukowców, znaczne większe stężenie białka GDF11 we krwi młodych
osobników. Białko to odgrywa rolę w procesie rozwoju komórki i gojenia ran, nie znano jednak
dotychczas jego wpływu na serce.

By zbadać działanie białka, naukowcy prze 30 dni robili myszom z przerostem mięśnia sercowego
zastrzyki GDF11. Okazało się, że w porównaniu z grupą kontrolną, otrzymującą płyn fizjologiczny,
serca gryzoni wyraźnie się zmniejszyły.

"Badania te rzucają światło na plastyczność starzejących się tkanek i możliwość odmładzania ich" -
komentuje Tony Wyss-Coray z kalifornijskiego Uniwersytetu Stanforda, który wcześniej udowodnił
pozytywny wpływ młodej krwi na mózg.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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